
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 DE SETEMBRO   DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº. 027/2023, de 05 de setembro de 2023. 
 
 

DECRETA PONTO 

FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

SECA NO DIA 08 DE 

SETEMBRO DE 2023, DÁ E 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe confere 

o Art. 46, inciso I da Lei Orgânica Municipal,  e 

 

CONSIDERANDO o dia 07 de setembro na próxima 

quinta-feira Dia da Independência do Brasil, feriado 

Nacional.  

 

CONSIDERANDO  O anúncio que  foi feito  pelo 

Governador, conforme PORTARIA Nº 445/2023 que 

alterou o expediente nas repartições públicas do 

Estado da Paraíba no dia 08 do corrente mês, em 

decorrência  do feriado Dia da Independência do Brasil. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais de Lagoa Seca – PB, no dia 08 (sexta-feira), 

em virtude do feriado alusivo ao  Dia da Independência 

do Brasil, ficando determinado o funcionamento dos 

serviços essenciais. 

 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

LAGOA SECA-PB, 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 
 

 

 

ATOS DO GOVERNO 

  ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  
 

GA 

GF 

GA 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 05 DE  S E TE MB R O  DE  2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA, COLONOSCOPIA E 
POLIPECTOMIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 20 de Setembro de 2023. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 05 de Setembro de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

  

 


